[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 84/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie a colocação de mais lixeiras na esquina da Rua José Pereira Goulart com Avenida Arthur Ribeiro Guimarães, no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

No local existem apenas duas lixeiras que recebem o lixo de um supermercado, de uma padaria e das casas da referida rua. Como a quantidade de lixo é grande, parte destes resíduos é colocada na beira da calçada provocando muita sujeira e mau cheiro na vizinhança.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]